
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

ATTIVITA' CULTURALI E P RO MOZIO NALI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  4 6 3  d e l  1 4 / 0 6 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 1 5  d el  1 4/0 6/20 1 9

O g g e t t o: a c c o r d o  q u a dr o ,  a i  s e n s i  d e l l'art .  5 4  c o m m a  3  
d e l  d .  l g s .  5 0 / 2 0 1 6 ,  r e l a t iv o  a i  s e rviz i  d i  
f or n i t ur a  d i  s t a m p a t i  o c c orr e n t i  a l l e  a t t ivi t à  e  
i n i z i a t iv e  d e l  s e t t or e  A 7  d e l  Co m u n e  d i  Car pi  
s t i p u l a t o  c o n  l'o p e r a t or e  e c o n o m i c o  Fot o l i t o  
M o g g i o  s r l  d i  Tiv o l i  (R M ).  Appr ov az i o n e  
c o n tr a t t o  d i s c e n d e n t e  n .  1 .  CIG n .  Z9 D 2 7 1A B 7 E.  
I m p e g n o  d i  s p e s a:  e u r o  2 6 . 3 1 1 , 5 1  (IVA  2 2% 
c o m pr e s a )  



Oggetto: accordo quadro, ai sensi dell’art. 54 comma 3 del d. lgs. 50/2016, relativo ai servizi 
di fornitura di stampati occorrenti alle attività e iniziative del settore A7 del Comune di Carpi 
stipulato  con  l’operatore  economico  Fotolito  Moggio  srl  di  Tivoli  (RM).  Approvazione 
contratto discendente n. 1. CIG n. Z9D271AB7E. Impegno di spesa: euro 26.311,51 (IVA 22% 
compresa) 

IL DIRIGENTE SETTORE A7
Restauro, Cultura, Commercio e Promozione Economica e Turistica

Dott. Ing. Norberto Carboni

Richiamati i seguenti atti:

- la deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 12.02.2019 a oggetto “Mostra “Il Torrione degli 
Spagnoli  a  Carpi:  architettura,  restauro,  futuro”  (Musei  di  Palazzo  dei  Pio  06.04.2019  – 
16.06.2019). Approvazione iniziativa, piano economico e schema di convenzione con l’Università 
degli Studi di Padova”;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 63 del 02.04.2019 a oggetto ““Approvazione criteri per 
candidature progetti rassegna denominata La Carpi Estate 2019”;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 96 del 14.05.2019 a oggetto “Stagione Teatrale 2019/2020 
-  Varie  Rassegne,  Spettacoli  fuori  abbonamento  -  Iniziative  laboratoriali  e  Teatroscuola. 
Approvazione programma, definizione prezzi e modalità organizzative”;

Dato atto:

- che con determinazione dirigenziale n. 301 del 24.04.2019 venivano affidati, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera b) del d. lgs. 50/2016, i servizi di fornitura di stampati occorrenti alle attività e 
iniziative del settore A7 del Comune di Carpi mediante accordo quadro concluso con un unico 
operatore, ai sensi dell’art. 54 comma 3 del d. lgs. 50/2016, a seguito di RdO su MePA (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione) di Consip, in favore di Fotolito Moggio srl, con sede in 
Tivoli  (RM),  fraz.  Villa  Adriana,  strada Galli  snc,  c.f.  e  p.  iva 11807721003,  che proponeva di 
effettuare il servizio in oggetto con un ribasso del -25,00% corrispondente ad euro 9.250,00 da 
applicare  sui  singoli  prezzi  unitari  degli  articoli  descritti  nel  modulo  offerta,  determinando  un 
importo  ribassato  di  euro  27.750,00  +  IVA  22%,  riconducibile  ad  un  importo  contrattuale 
dell’accordo quadro pari ad euro 37.000,00 + IVA 22%, per complessivi euro 45.140,00;

- che il contratto agli atti del prot. gen.le n. 25669/2019 veniva stipulato in modalità elettronica ai 
sensi delle disposizioni vigenti in materia e nel rispetto delle procedure dettate dagli acquisti del 
Mercato Elettronico, e l’accordo quadro mediante con scrittura privata non autenticata agli atti del 
prot. gen.le n. 29286 del 17.05.2019; 

Verificato che nella summenzionata determinazione dirigenziale n. 301 del 24.04.2019 si stabiliva 
di  riservare  a  successivi  e  separati  atti  l’assunzione  degli  impegni  di  spesa  in  funzione  delle 
effettive esigenze legate alle diverse attività e iniziative culturali organizzate dal Comune di Carpi; 

Considerato che si rende necessario procedere ad approvare il primo contratto discendente per 
far fronte alle esigenze di stampa della mostra del Torrione degli Spagnoli, attualmente in corso, 
della CarpiEstate 2019, della stagione teatrale 2019/2020 e per altre attività previste dal calendario 
degli eventi culturali, come da deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 19.03.2019 a oggetto 
“Calendario eventi marzo-giugno 2019 – approvazione programma”;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla stipula del primo contratto discendente secondo le condizioni 
fissate nell’accordo quadro di cui al prot. gen.le n. 29286 del 17.05.2019;

Dato atto: 

- che il Codice Identificativo di Gara CIG attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anti Corruzione) è 
il n. Z9D271AB7E a oggetto “Determinazione a contrarre relativa alla procedura negoziata con 
RdO  (Richiesta  di  Offerta)  su  MePA (Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione)  di 
Consip per l’affidamento mediante accordo quadro dei servizi di fornitura di stampati occorrenti alle 



attività e iniziative del settore A7 del Comune di Carpi (marzo 2019 – febbraio 2020)”;

-  che  è  stata  acquisita  la  regolarità  contributiva  di  Fotolito  Moggio  srl  mediante  certificato 
INAIL_15544744 del 13.03.2019 e scadenza 11.07.2019;

- che il presente contratto discendente verrà formalizzati mediante corrispondenza commerciale 
tramite lettera di conferma d'ordine ai sensi dell’art. 32, comma 14 del d. lgs. 50/2016;

-  che  le  parti  contraenti  dichiarano  di  assumersi  tutti  gli  obblighi  relativi  alla  tracciabilità  dei 
pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all'art. 3 della l. 13.08.2010 n. 136 e 
la mancata ottemperanza alle norme suddette sarà causa di rivalsa in danno;

- che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del d. lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del d. 
lgs. n. 118/2011, introdotto dal d. lgs. n. 126/2014;

- che, in base a quanto previsto dal D. Lgs. n. 192/2012, la decorrenza dei termini di pagamento 
delle fatture è  subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti l’idoneità  soggettiva del 
contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, e alla 
sussistenza in  generale  dei  presupposti  condizionanti  l’esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso 
l’assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:

- la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 28.02.2019 avente a oggetto: “Approvazione della 
nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2019”;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 28.02.2019 avente a oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione 2019-2021”;

- la delibera di Giunta Comunale n. 32 del 05.03.2019 avente a oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione anni 2019-2021”;

Richiamati, altresì:

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 46 del 23.04.2019 avente a oggetto: “Approvazione del 
Rendiconto relativo all'esercizio 2018”;

- la determinazione dirigenziale n. 315 del 30.04.2019 avente a oggetto: “Applicazione di quota 
vincolata da trasferimenti del risultato di amministrazione definitivamente accertato nell'esercizio 
2018  per  richiesta  del  responsabile  del  settore  Restauro,  Cultura,  Commercio  e  Promozione 
economica e turistica”;

Visto il d. lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

Accertato che la spesa di euro 26.311,51 (IVA 22% compresa) per le forniture sopra indicate trova 
copertura finanziaria, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al d. lgs. 118/2011, del  
dpcm 28/12/2011 e del d. lgs. 126/2014, nel bilancio di previsione 2019/2021 (annualità 2019) alle 
seguenti voci di bilancio:

 euro  8.000,00  per  mostra  Torrione  degli  Spagnoli,  voce  di  bilancio  1670.00.21 
“PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni finanz. sponsor MUSEI DI PALAZZO DEI PIO”, 
come da accertamento n. 210/2019 e relativa prenotazione di spesa n. 1115/2019, assunta 
con determinazione dirigenziale n. 317 del 30/04/2019; 

 euro  7.067,95  per  altre  attività  previste  dal  calendario  degli  eventi  culturali  come  da 
deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 19.03.2019, di cui:

- euro 5.690,00 voce di bilancio 1670.00.19 “PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni finanz. 
sponsor BIBLIOTECA”, come da applicazione di avanzo vincolato disposto con la citata 
determinazione dirigenziale n. 315 del 30.04.2019;



- euro 1.377,95 voce di bilancio 1670.00.33 PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni finanz. 
sponsor CASTELLO DEI RAGAZZI”, come da applicazione di avanzo vincolato disposto 
con la citata determinazione dirigenziale n. 315 del 30.04.2019;

 euro  2.328,98  per  CarpiEstate  2019,  voce  di  bilancio  1760.00.25  “PRESTAZIONI  DI 
SERVIZI  Prestazioni  finanz.  sponsor  ATTIVITA’ CULTURALI”,  come  da  applicazione  di 
avanzo vincolato disposto con la citata determinazione dirigenziale n. 315 del 30.04.2019

 euro 8.914,58 per stagione teatrale 2019/2020, voce di bilancio 1760.00.57 “PRESTAZIONI 
DI  SERVIZI  Prestazioni  finanz.  sponsor  TEATRO”,  come da accertamento  n.  4/2019 e 
relativa prenotazione di spesa n. 32/2019, assunta con determinazione dirigenziale n. 456 
del 15/06/2017;

Vista la seguente normativa:

-  d.  lgs.  n.  267/2000 a oggetto “Testo unico delle  leggi  sull'ordinamento degli  enti  locali”,  con 
particolare attenzione all’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, all’art. 183 “Impegno 
di spesa”;

- d. lgs. n. 118/2011 a oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- d.p.r. 207/2010 a oggetto Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti  pubblici relativi a lavori,  servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE», per le parti ancora vigenti;

-  l.  n.  136/2010 a oggetto  "Piano straordinario  contro le  mafie,  nonché delega al  Governo in 
materia di normativa antimafia", così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad oggetto: "Misure 
urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare  riferimento  all’art.  3  "Tracciabilità  dei  flussi 
finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- l. n. 217/2010 a oggetto “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 12 novembre 
2010, n. 187 Misure urgenti in materia di sicurezza”;

- d.l.  78/2010 a oggetto “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 
2010,  n.  78,  recante  misure  urgenti  in  materia  di  stabilizzazione  finanziaria  e  di  competitività 
economica” e relative  Linee guida,  approvate con deliberazione di  Giunta comunale n.  65 del 
14.05.2012 a oggetto “Linee guida per la definizione delle spese soggette al monitoraggio previsto 
dal D.L. n. 78 del 31/05/2010 ad oggetto "Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e 
di competitivita' economica" convertito nella L. 122/2010: approvazione aggiornamento 2012”;

-  d.  lgs.  n.  33/2013  a  oggetto  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare 
riferimento all’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” e all’art. 
37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

- l. n. 190/2014 a oggetto “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (Legge di stabilità 2015)” art.  1 relativo alla scissione dei pagamenti  (split  payment)  con 
versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

- d. l. n. 66/2014 a oggetto “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” che, all’art. 25, 
prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A.;

- l.  n. 208/2015 (legge di stabilità 2016) “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello stato (Legge di stabilità 2016) art. 1 comma 502;

- d. lgs. n. 50/2016 a oggetto “Codice degli appalti pubblici” e successive modifiche e integrazioni; 

-  d.  lgs.  n.  97/2016  a  oggetto  “Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012 n. 
190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;



Richiamati inoltre:
- il Regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 165 del 
14.12.2017 in vigore dal 9 gennaio 2018, modificato con deliberazione di Consiglio comunale n. 14 
del 21.02.2019;

-  il  Regolamento  dei  contratti  approvato  con deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  148 del 
22.12.2015 art. 59 forma del contratto;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, il primo 
contratto  discendente  dell’accordo  quadro  agli  atti  del  prot.  gen.le  n.  25669/2019  stipulato  in 
modalità elettronica ai  sensi  delle  disposizioni  vigenti  in materia e nel  rispetto delle procedure 
dettate dagli acquisti del Mercato Elettronico, e con scrittura privata non autenticata agli atti del 
prot. gen.le n. 29286 del 17.05.2019 in favore dell’operatore economico  Fotolito Moggio srl,  con 
sede in Tivoli (RM), fraz. Villa Adriana, strada Galli snc, c.f. e p. iva 11807721003, per l’importo 
complessivo di euro 26.311,51 (22% IVA compresa);

2) di subimpegnare l’importo di euro 23.982,53 (IVA 22% compresa) per i  servizi sopra indicati 
che trova copertura finanziaria,  nel rispetto delle norme e dei principi  contabili  di  cui al d.  lgs. 
118/2011,  del  dpcm  28/12/2011  e  del  d.  lgs.  126/2014,  nel  bilancio  di  previsione  2019/2021 
(annualità 2019), come di seguito:

 euro  8.000,00  per  mostra  Torrione  degli  Spagnoli,  voce  di  bilancio  1670.00.21 
“PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni finanz. sponsor MUSEI DI PALAZZO DEI PIO”, 
come da accertamento n. 210/2019 e relativa prenotazione di spesa n. 1115/2019, assunta 
con determinazione dirigenziale n. 317 del 30/04/2019;

 euro 8.914,58 per stagione teatrale 2019/2020, voce di bilancio 1760.00.57 “PRESTAZIONI 
DI  SERVIZI  Prestazioni  finanz.  sponsor  TEATRO”,  come da accertamento  n.  4/2019 e 
relativa prenotazione di spesa n. 32/2019, assunta con determinazione dirigenziale n. 456 
del 15/06/2017

3) di impegnare, inoltre:

 l’importo di euro 2.328,98 (IVA 22% compresa) per i servizi sopra indicati necessari per la 
Carpiestate 2019 che trova copertura finanziaria,  nel rispetto delle norme e dei principi 
contabili di cui al d. lgs. 118/2011, del dpcm 28/12/2011 e del d. lgs. 126/2014, nel bilancio 
di previsione 2019/2021 (annualità 2019), alla voce di bilancio 1760.00.25 “PRESTAZIONI 
DI SERVIZI Prestazioni finanz. sponsor ATTIVITA’ CULTURALI”, come da applicazione di 
avanzo vincolato disposto con la citata determinazione dirigenziale n. 315 del 30.04.2019;

 l’importo di euro 7.067,95 per altre attività previste dal calendario degli eventi culturali come 
da deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 19.03.2019, di cui:

- euro 5.690,00, voce di bilancio 1670.00.19 “PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni finanz. 
sponsor BIBLIOTECA”, come da applicazione di avanzo vincolato disposto con la citata 
determinazione dirigenziale n. 315 del 30.04.2019;

- euro 1.377,95, voce di bilancio 1670.00.33 PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni finanz. 
sponsor CASTELLO DEI RAGAZZI”, come da applicazione di avanzo vincolato disposto 
con la citata determinazione dirigenziale n. 315 del 30.04.2019;

4) di stabilire:

- che l’accordo quadro avrà durata dalla data di stipula fino a febbraio 2020 compreso e, in ogni 
caso, al raggiungimento dell’importo massimo stimato, salvo rinnovo;

- che la spesa sopra indicata di euro 18.311,51 relativa alla pubblicità degli eventi di cui sopra è 



totalmente  finanziata  da sponsorizzazione  e,  pertanto,  l’atto  non  sarà  sottoposto  ai  tagli  delle 
spese previsti dal d.l. n. 78/2010 (art. 6 comma 8), come da pronuncia della Corte dei Conti del  
7/2/2011;

-  che la  spesa sopra indicata di  euro 8.000,00 relativa alla  mostra è totalmente finanziata da 
sponsorizzazione e,  pertanto,  l’atto non sarà sottoposto ai  tagli  delle  spese previsti  dal  d.l.  n. 
78/2010 (art. 6 comma 8), come da pronuncia della Corte dei Conti del 7/2/2011;

- che il Codice Identificativo di Gara CIG attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anti Corruzione) è 
il n. Z9D271AB7E a oggetto “Determinazione a contrarre relativa alla procedura negoziata con 
RdO  (Richiesta  di  Offerta)  su  MePA (Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione)  di 
Consip per l’affidamento mediante accordo quadro dei servizi di fornitura di stampati occorrenti alle 
attività e iniziative del settore A7 del Comune di Carpi (marzo 2019 – febbraio 2020)”;

-  che  è  stata  acquisita  la  regolarità  contributiva  di  Fotolito  Moggio  srl  mediante  certificato 
INAIL_15544744 del 13.03.2019 e scadenza 11.07.2019;

- che si  riserva a successivi  e separati  atti  l’assunzione degli  impegni di  spesa derivanti  dalle 
effettive esecuzioni dei servizi di stampa necessari;

- che il presente contratto discendente verrà formalizzati mediante corrispondenza commerciale 
tramite lettera di conferma d'ordine ai sensi dell’art. 32, comma 14 del d. lgs. 50/2016;

- che le assegnazioni di cui al presente atto saranno sottoposte alla normativa della legge n. 136 
del  13/08/2010,  artt.  3  e  6  e  successive  modifiche  e  integrazioni  e  che lo  scrivente  ufficio  è 
responsabile  sia  delle  informazioni  ai  fornitori  relativamente  ai  conti  correnti  dedicati  che 
all’assunzione dei codici identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in 
fase di liquidazione;

- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del d.l. n. 66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica;

-  che il  pagamento avverrà sulla  base delle  disposizioni  contenute nella  Circolare del  Settore 
Finanza Bilancio e Controllo di Gestione, prot. n. 24.496 del 30/04/2013, ad oggetto: “Tempi di 
pagamento dei fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, a 30 giorni dalla data di accettazione 
della  fattura  (accettazione  intesa  come  verifica  della  idoneità  e  conformità  della  fattura  o 
attestazione  di  regolare  esecuzione),  emanata  a  seguito  della  pubblicazione  del  D.  Lgs.  n. 
192/2012;

-  che,  conseguentemente,  le  fatture  potranno  essere  accettate  dall'Amministrazione  solo  ad 
avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione della 
regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni ancora vigenti contenute nel DPR n. 207/2010; 

- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 1 della l. n. 190/2014 “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)”, in termini di scissione dei 
pagamenti (split payment), con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

- che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal d. lgs. 33/13, così come modificato dal d.  
lgs.  97/2016,  ed  dalle  linee  guida  di  ANAC,  pubblicate  con  delibera  n.  1310  del  28.12.2016, 
mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”:

� ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti”;

� ai sensi dell’art. 37, che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 1 co. 32 
l. 190/2012, e ai sensi dell’art. 29 d. lgs. 50/2016 nella sottosezione “bandi di gara e 
contratti”;

-  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  individuato  nella  dott.ssa  Manuela  Rossi 
Responsabile della gestione del sistema museale, Incarpi, attività culturali/promozionali indoor e 
outdoor teatro, nominata con determinazione dirigenziale n. 969 del 10.12.2018;

- che in allegato a) è inserita la check list di controllo sugli obblighi di pubblicazione.

5)  di  disporre,  infine,  che il  presente  atto  sia  inviato  a  cura  del  Settore  S2  alla  competente 



Sezione Regionale della Corte dei Conti, secondo quanto disposto dall’art. 1, comma 173, della l. 
266/2005 (Finanziaria), come stabilito con deliberazione 4/2006 della Sezione Autonomie e con 
modalità operative fornite con comunicazioni della Corte dei Conti – Sezione Regionale di controllo 
per l’Emilia Romagna (prot. n. 0003358 del 16.12.2008 e prot. n. 1389 del 16.03.2009), in quanto 
la spesa complessiva è superiore ad euro 5.000,00.



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  ATTIVITA' CULTURALI E  PROMOZIONALI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: a ccor do  q u a d ro,  ai  s e n si  d ell ' a r t .  5 4  co m m a  3  d el  d .  lgs.  5 0/20 1 6,  r el a tivo ai  s e rvizi di  
for ni tu r a  di  s t a m p a ti  occo r r e n ti  alle  a t tività  e  inizia tive  d el  s e t to r e  A7 d el  Co m u n e  di  Ca r pi s t ip ula to  
con  l'op e r a to r e  e co no mico Fotoli to  Mo g gio s rl  di  Tivoli (RM). Approvazion e  con t r a t to  disc e n d e n t e  n.  
1 .  CIG n.  Z9D27 1AB7E. Im p e g no  di s p e s a:  e u r o  2 6.31 1,5 1  (IVA 2 2 %  co m p r e s a)  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 8 0 0 0 0 1 6 7 0.0 0.2 1

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 1 1 5 1

D e s cr iz i o n e Most r a  "Il Tor rion e  d e gli S p a g n oli" - 
Accor do  q u a d ro  s e rvizi for ni tu r a  s t a m p a ti.  

Aggiudicazion e:  di t t a  Fotolito  Mo g gio  
S.R.L. 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z9D2 7 1AB7E CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

M u s ei  di  Palazzo d ei Pio N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e acco r do  q u a d r o,  ai  s e n si d ell' a r t .  5 4  co m m a  3  d el  d .  lgs.  5 0/2 0 1 6,  r el a tivo 
ai  s e rvizi di  for ni tu r a  di  s t a m p a ti  occo r r e n ti  alle  a t t ivit à  e  inizia tive  d el  
s e t to r e  A7 d el Co m u n e  di  Ca r pi s tip ula to  co n  l'op e r a to r e  e co no mico  
Fotoli to  Mo g gio s rl  di  Tivoli (RM). App rovazion e  co n t r a t to  disc e n d e n t e  n .  
1 .  CIG n.  Z9D27 1AB7E. Im p e g no  di s p e s a:  e u r o  2 6.31 1,5 1  (IVA 2 2 %  
co m p r es a)  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 5 6 9 0 0 1 6 7 0.0 0.1 9

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 2 8 4 N

D e s cr iz i o n e Inizia tive  cul t u r ali Biblio t ec a  "A. Loria" - 
Accor do  q u a d ro  p e r  s e rvizi forni tu r a  

s t a m p a ti. Aggiudicazion e: di t t a  Fotoli to  
Mo g gio S.R.L.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z9D2 7 1AB7E CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Bibliot ec a  M ul tim e diale  "A. 
Loria"

N a t ur a  d i  
s p e s a

P u b blicit à



N o t e acco r do  q u a d r o,  ai  s e n si d ell' a r t .  5 4  co m m a  3  d el  d .  lgs.  5 0/2 0 1 6,  r el a tivo 
ai  s e rvizi di  for ni tu r a  di  s t a m p a ti  occo r r e n ti  alle  a t t ivit à  e  inizia tive  d el  
s e t to r e  A7 d el Co m u n e  di  Ca r pi s tip ula to  co n  l'op e r a to r e  e co no mico  
Fotoli to  Mo g gio s rl  di  Tivoli (RM). App rovazion e  co n t r a t to  disc e n d e n t e  n .  
1 .  CIG n.  Z9D27 1AB7E. Im p e g no  di s p e s a:  e u r o  2 6.31 1,5 1  (IVA 2 2 %  
co m p r es a)  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 9 2 3 2 8.9 8 0 1 7 6 0.0 0.2 5

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 2 8 6

D e s cr iz i o n e Inizia tive  cul tu r ali va rie  - Accor do  q u a d ro  
p e r  s e rvizi for ni t u r a  s t a m p a ti.  

Aggiudicazion e:  di t t a  Fotolito  Mo g gio  
S.R.L

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z9D2 7 1AB7E CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Attivit à  c ul t u r ali e  
p ro m ozion ali

N a t ur a  d i  
s p e s a

P u b blicit à

N o t e acco r do  q u a d r o,  ai  s e n si d ell' a r t .  5 4  co m m a  3  d el  d .  lgs.  5 0/2 0 1 6,  r el a tivo 
ai  s e rvizi di  for ni tu r a  di  s t a m p a ti  occo r r e n ti  alle  a t t ivit à  e  inizia tive  d el  
s e t to r e  A7 d el Co m u n e  di  Ca r pi s tip ula to  co n  l'op e r a to r e  e co no mico  
Fotoli to  Mo g gio s rl  di  Tivoli (RM). App rovazion e  co n t r a t to  disc e n d e n t e  n .  
1 .  CIG n.  Z9D27 1AB7E. Im p e g no  di s p e s a:  e u r o  2 6.31 1,5 1  (IVA 2 2 %  
co m p r es a)  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 1 9 8 9 1 4.5 8 0 1 7 6 0.0 0.5 7

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 3 2 5

D e s cr iz i o n e St a gion e  t e a t r al e  2 0 1 9/2 0 2 0  - Accor do  
q u a d r o  p e r  s e rvizi for ni t u r a  s t a m p a ti.  
Aggiudicazion e:  di t t a  Fotolito  Mo g gio  

S.R.L

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z9D2 7 1AB7E CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Altri s e rvizi dive r si n . a .c

N o t e acco r do  q u a d r o,  ai  s e n si d ell' a r t .  5 4  co m m a  3  d el  d .  lgs.  5 0/2 0 1 6,  r el a tivo 
ai  s e rvizi di  for ni tu r a  di  s t a m p a ti  occo r r e n ti  alle  a t t ivit à  e  inizia tive  d el  
s e t to r e  A7 d el Co m u n e  di  Ca r pi s tip ula to  co n  l'op e r a to r e  e co no mico  
Fotoli to  Mo g gio s rl  di  Tivoli (RM). App rovazion e  co n t r a t to  disc e n d e n t e  n .  
1 .  CIG n.  Z9D27 1AB7E. Im p e g no  di s p e s a:  e u r o  2 6.31 1,5 1  (IVA 2 2 %  
co m p r es a)  



N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 1 9 1 3 7 7.9 5 0 1 6 7 0.0 0.3 3

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 2 8 5

D e s cr iz i o n e Inizia tive  cul tu r ali Cas t ello d ei  Ra g azzi - 
Accor do  q u a d ro  p e r  s e rvizi forni tu r a  

s t a m p a ti. Aggiudicazion e: di t t a  Fotoli to  
Mo g gio S.R.L. 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z9D2 7 1AB7E CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cas t ello d ei  Ra g azzi N a t ur a  d i  
s p e s a

P u b blicit à

N o t e acco r do  q u a d r o,  ai  s e n si d ell' a r t .  5 4  co m m a  3  d el  d .  lgs.  5 0/2 0 1 6,  r el a tivo 
ai  s e rvizi di  for ni tu r a  di  s t a m p a ti  occo r r e n ti  alle  a t t ivit à  e  inizia tive  d el  
s e t to r e  A7 d el Co m u n e  di  Ca r pi s tip ula to  co n  l'op e r a to r e  e co no mico  
Fotoli to  Mo g gio s rl  di  Tivoli (RM). App rovazion e  co n t r a t to  disc e n d e n t e  n .  
1 .  CIG n.  Z9D27 1AB7E. Im p e g no  di s p e s a:  e u r o  2 6.31 1,5 1  (IVA 2 2 %  
co m p r es a)  

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   463  DEL 14/06/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 4/06/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Fra n c e s c o  S c ar i n g e l l a



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N o r b e r to  Ca r bo ni h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
a c c or d o  q u a dr o ,  a i  s e n s i  d e l l'art .  5 4  c o m m a  3  d e l  d .  l g s .  5 0 / 2 0 1 6 ,  r e l a t iv o  
a i  s e rviz i  d i  f or n i t ur a  d i  s t a m p a t i  o c c orr e n t i  a l l e  a t t ivi t à  e  i n i z i a t iv e  d e l  
s e t t or e  A 7  d e l  Co m u n e  d i  Carpi  s t i p u l a t o  c o n  l'op er a t or e  e c o n o m i c o  
Fot o l i t o  M o g g i o  sr l  d i  Tivo l i  (R M ).  Appr ovaz i o n e  c o n tr a t t o  d i s c e n d e n t e  n .  
1 .  CIG n .  Z 9 D 2 7 1A B 7 E.  I m p e g n o  d i  s p e s a:  e u r o  2 6 . 3 1 1 , 5 1  (IVA 2 2% 
c o m p r e s a )   ” ,  n°  1 1 5  d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   1 4/06/201 9

M ari o  Ferrari



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


